慈溪市住房和城乡建设局

关于市十八届人大三次会议

第132号建议的协办意见

市交通局：

徐明强代表在市十八届人大三次会议大会期间提出的《关于绿色交通安全畅行的建议》（第132号）建议收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

为打造安全、便捷、舒适、高品质的城市慢行交通系统，我局按照规划要求，结合中心城区道路提升工程，在新建或改建市政道路时，优先考虑自行车专用车道设置。

在中心城区“一横一纵”（329国道、新城大道）道路综合整治工程中，实行“慢行一体化”，注重自行车道的设置，具体做法是将非机动车道抬高与人行道成同一平面，以提高人非道的使用效率，加大自行车通行空间。慢行系统已先后在新城河两侧、西二环（329国道—北二环）、北二环（孙塘路—新城大道）、南二环（金山路—新城大道）、西二环（北二环—中横线）等道路建成投用。同时，将海绵城市理念纳入“慢行系统”建设，如新建的恒厚阳光城配套市政道路自行车专用道，位于恒厚阳光城东侧，紧邻规划新城河，南起翔龙路，北至前应路，全长约750米，宽2.5米，面层为3厘米厚彩色透水性混凝土，实现了颜值与功能的有机统一。

特此致函。
　　　　　　　　　　　 慈溪市住房和城乡建设局

                          2024年4月29日

联 系 人：邹卓彦

　　联系电话：63029036
— 18 —

                                                 — 11 —